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چه خبر؟

مقابله اینستاگرام با تبلیغات رژیم و جراحى هاى لاغرى 

کاهش تعداد کاربران اینترنت پهن باند ثابت و سیار در کشور

پرچمدار خانواده «مى 9» رونمایى شد

گوگل پلى پس به مصاف آرکید اپل مى رود

چندى پیش اینســتاگرام اعلام کــرد مى خواهد تعداد لایک هاى هر پســت را 
براى دیگران مخفى کند و فقط صاحب پســت، آن را ببیند. حالا خبر رســیده این 
شــبکه اجتماعى عکس محور در نظر دارد قوانین جدیدى براى پســت هاى مربوط 
به رژیم هاى غذایى و جراحى هاى زیبایى اعمال کند. به این  ترتیب پســت هایى که 
مدعى معجزه کاهش وزن هســتند، از دید افراد زیر 18 سال مخفى مى شوند. دلیل 
وضع قوانین جدید اینســتاگرام این اســت که تبلیغات گسترده رژیم هاى لاغرى و 
جراحى هاى مختلف مى تواند تاثیرات منفى روى افراد کم سن و سال داشته باشد. 

کاربران مى توانند چنین پســت هایى را به اینســتاگرام گزارش دهند، سپس این 
شبکه اجتماعى درباره حذف آن براى افراد زیر 18 سال تصمیم خواهد گرفت. البته 
اینســتاگرام براى تعیین ســن کاربران به اطلاعات وارد شده هنگام ثبت نام استناد 
مى کند که مى تواند درست نباشد و کاربرى آن را اشتباه وارد کرده باشد. مدیر بخش 
سیاست هاى عمومى اینســتاگرام ، اما کالینز درباره علت این تغییرات توضیح داده: 
«هدف ما این اســت که این شــبکه اجتماعى براى همه افراد محیط مثبتى داشته 
باشــد. این تغییرات یک گام رو به جلو است تا از فشارهایى که گاهى افراد به دلیل 

حضور در شبکه هاى اجتماعى حس مى کنند، کم شود.»
قوانین جدید قرار اســت روى فیسبوك، شرکت مالک اینستاگرام نیز اعمال شود 
تا تاثیر منفى این نوع پســت ها و تبلیغاتى کــه چهره هاى معروف درباره رژیم هاى 

لاغرى مى کنند، کاهش یابد.

آخرین آمار منتشــر شده از سوى ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات ویدئویى 
درباره ســه ماه اواخر اول ســال 98 اطلاعات عجیبى به ما مى دهد! طبق این آمار، 
تعداد کاربران اینترنت پهن باند ثابت و ســیار و همچنین ضریب نفوذ اینترنت پهن 

باند در کشور کاهش یافته است. 
یــک میلیون و 420 هزار و 781 نفــر از تعداد کاربران اینترنت پهن باند ثابت از 
اواخر ســال 97 تا پایان خرداد امســال  کم شده اســت. در همین بازه زمانى تعداد 
کاربران اینترنت پهن باند ســیار نیز یک میلیــون و 966 هزار و 343 کاهش یافته 
درصد عنوان  اســت. با توجه به تعداد کاربرها، ضریب نفوذ اینترنت پهن باند 85/62    
شــده که از این رقم 10/79  درصد متعلق به پهن باند ثابت و 74/84  درصد در اختیار 

پهن باند سیار است. 
از سوى دیگر طبق آمارهاى سازمان تنظیم مقررات رادیویى تعداد مشترکان تلفن 
همراه به بیش از 22 میلیون نفر رسیده و به این ترتیب ضریب نفوذ آن 26/21  درصد 
افزایش داشــته است. با این حال ضریب پوشش جاده هاى اصلى، فرعى و ریلى نیز 

با کاهش 0/23درصدى مواجه شده است.

بعد از رونمایى شیائومى از مى 9 و Mi9SE در ابتداى سال و مى 9 لایت در دو 
هفته پیش، این بار نوبت قوى ترین عضو خانواده یعنى مى 9 پرو بود که معرفى شود. 
شیائومى با این گوشــى به جمع گوشى هاى هوشمند مجهز به نسل پنجم اینترنت 

همراه یعنى 5G مى پیوندد. 
نمایشــگر 6/39 اینچى مى 9 پرو با رزولوشن فول اچ دى پلاس، 90/7  درصد از 
پنل جلوى گوشى را گرفته است، بنابراین با حاشیه هاى باریکى روبه رو خواهید شد. 
چیپســت اســنپدراگون 855 پلاس در این گوشى با 8 یا 12 گیگابایت رم و 128 یا 
512 گیگابایت حافظه داخلى همراهى مى شــود. این گوشى نیز مانند آیفون 11 پرو 
که به تازگى معرفى شــده دوربینى سه گانه شامل حسگر سوپر واید 48 مگاپیکسلى 
و دو حسگر 16 و 12 مگاپیکسلى دارد. دوربین سلفى نیز با 20 مگاپیکسل عکاسى 

مى کند. 
شــیائومى سعى کرده روى ارتقاى باترى محصول خود وقت بگذارد و نتیجه کار 
یک باترى 4000 میلى آمپر ساعتى است که با شارژر 45 واتى در کمتر از 48 دقیقه 
کاملا پر مى شــود. مى 9 پرو به شــارژ بى سیم هم مجهز است که با توان 30 واتى 
خود در 25 دقیقه باترى را تا 50  درصد و در 69 دقیقه به صورت کامل شارژ مى کند. 
پشــتیبانى از قابلیت شارژ معکوس از دیگر مشخصات این گوشى است که دو برابر 
قوى تر از پى 30 پرو اعلام شده است. قیمت پایه مى 9 پرو 520 دلار اعلام شده و 

با توجه به حافظه و رم آن تا 605 دلار پیش مى رود.

درســت چند هفته پس از معرفى ســرویس آرکید توســط اپل براى دوستداران 
بازى، گوگل نیز سرویس جدید خود با نام گوگل پلى پس را راه اندازى کرد. کاربران 
اندرویــد با پرداخت 4/99 دلار به صورت ماهانــه مى توانند به بیش از 350 بازى و 
اپلیکیشن آن هم بدون آگهى و پرداخت هاى درون برنامه اى دسترسى داشته باشند. 
این سرویس که از همین هفته در آمریکا و به زودى در دیگر نقاط جهان در دسترس 
خواهد بود براى جلب کاربران بیشتر به مدت ده روز رایگان بوده و هزینه ماهانه در 
سال اول استفاده از این ســرویس نیز 1/99 دلار اعلام شده است. بنا بر اطلاعات 
منتشر شــده، دو سوم اپلیکیشن هاى این ســرویس بازى ها هستند و فعلا اپ ها و 
بازى ها همچنان روى پلى اســتور نیز به صورت جداگانه قرار خواهند داشــت. جالب 
این که اشــتراك گوگلى پلى پس را مى توان با پنج نفر از اعضاى خانواده به اشتراك 

گذاشت تا هر فرد جداگانه از این سرویس استفاده کند.
هزینه ماهانه ســرویس آرکید نیز 4/99 دلار است، با این تفاوت که پلتفرم جدید 
اپل فقط مخصوص بازى هاست، ولى گوگل پلى پس اپلیکیشن هاى غیر بازى را نیز 

در اختیار کاربران اندروید قرار مى دهد. 


